本宮高等学校 第２・３学年保護者各位

令和元年１０月１７日

本宮高等学校長

全校一斉災害ボランティア参加希望について（ご案内）

 このたびの台風１９号による甚大な災害により亡くなられた方のご冥福をお祈りするとともに、

被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。

 本校は２日間臨時休業（10/15・16）としましたが、その間本宮市への災害ボランティア活動に

生徒・教職員約１００名が参加しました。しかし、完全復旧にはまだまだ時間がかかりそうで、人

手が必要です。

 つきましては、全校一斉災害ボランティアを下記のとおり実施しますので、参加は希望者としま

すので参加希望調べを提出ください。

 本宮市で被災された方々の一日でも早い復旧へ向けて、ご理解・ご協力のほどよろしくお願いし

ます。

記

１ 目 的  自らの役割を見いだし、地域や社会を支える人材へと成長できる機会と捉え、地元

本宮市の復旧へ貢献するため。

２ 参加者  参加を希望した生徒（希望しない又は未提出者は学校敷地内で清掃等予定）

３ 実施日  １０月１８日（金） １０：３０～１４：３０（解散１５：１５頃予定）

４ 場 所  本宮市内

５ その他 ・希望調べは明日、提出ください。

       ①参加する人・・・・９：４５ えぽか（本宮市）へ集合 ※登校して移動も可

       ②参加しない人・・・８：３５ 学校へ登校

     ・詳細は裏面をご覧ください。

 （事務担当：教頭 渡邊）

                     キ リ ト リ

参 加 希 望 調 べ

    令和元年  月  日

上記の全校一斉災害ボランティアに参加することを

       希望します  ・  希望しません  （どちらかを〇で囲んでください）

生徒氏名

保護者氏名               印

その他

・保険についてはボランティア保険（無料）加入予定です。

・参加希望調べを忘れた場合、電話にて保護者同意の確認があれば参加させます。

・準備物等

〇服装：汚れてもよい長そで長ズボン、帽子、長靴、マスク、手袋（ゴム製がよい）、

タオル、飲み物、昼食（食べやすいもの）